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رهبر شهید، دیدار های اثرگذار داشتند

حسنا محمدزاده، شاعر و پژوهشگر ادبی:

 دیدارهای سالانه 

ــا رهــبر  شــاعران ب

شهید در شب های 

مــاه رمضــان یکــی 

ی  هــا د ا ید ز رو ا

مهــم  هنگــی  فر

کشــور بود و تسلط 

ــخ  ــر تاری ــان ب ایش

و ســبک های شــعر فارســی بســیار چشــمگیر 

بــود؛ به گونــه ای کــه گاهــی نــکات فنــی ظریفــی 

را در اشــعار یــادآوری می کردنــد کــه از نــگاه 

کارشناســان پنهــان می مانــد. در ســال های 

اخیــر فرصت بیشــتری برای دیــدار و گفت وگوی 

شــاعران زن بــا ایشــان فراهــم شــد و همیــن 

موضــوع باعــث رشــد و حضــور پررنگ تــر بانــوان 

در عرصه شــعر شد.

حضرت آقا مشوق بانوان بودند

طیبه ماهروزاده، استاد دانشگاه و  همسر غلامعلی حدادعادل:

 رهــبر شــهید از مشــوقان جــدی 

نــوان بــرای ادامه تحصیــل  با

ــترش فعالیت های  بودند و بر گس

علمــی زنــان تأکیــد ویژه داشــتند 

و شخصا نیز انگیزه ادامه تحصیل 

خــود را از همین نگاه و تشــویق ها 

گرفتــه ام. ایشــان همچنین توجه 

ویــژه ای بــه یادگیــری زبان هــای 

خارجــی، به ویــژه عربــی و انگلیســی داشــتند و برخــلاف برخــی 

برداشــت های عمومــی، هیچ گونــه مخالفتــی بــا یادگیــری 

ــگاه ها  ــا دانش ــتمری ب ــاط مس ــتند. ارتب ــی نداش ــان انگلیس زب

ــی، ــای علم ــور در محیط ه ــا حض ــوارد ب ــی م ــتند و در برخ داش

ــه گفت وگــو می نشســتند. یکــی  ــا اســتادان و دانشــگاهیان ب ب

از روش هــای تربیتــی ایشــان ایــن بــود کــه در مواجهــه بــا افــراد،

ابتــدا بــر نقــاط قــوت و جنبه هــای مثبــت آنــان تأکیــد و ســپس 

تذکــرات لازم را بیان می کردند.

رهبرشهید،دیدگاه نقش آفرین داشتند

مرضیه وحیددستجردی، دبیر ستاد ملی جمعیت:

در مقطعی که بحث حضور 

زنان در سطوح عالی مدیریتی 

، فرصتی  کشور مطرح بود

پیش آمد تا دیدگاه  حرت 

آقا را درباره تصدی جایگاه 

وزارت توسط زنان جویا شوم.

زیرا چنین پیشنهادی نیز به 

بنده ارائه شده بود. در پاسخ،

ایشان به صراحت اعلام کردند که از منظر فقهی و شعی 

هیچ مانعی برای حضور زنان در مسئولیت وزارت وجود 

ندارد. این پاسخ برای من بسیار درخورتوجه بود. چنین 

دیدگاهی بیانگر آن است که در اندیشه این رهبر دینی،

زنان می توانند در کنار ایفای نقش های خانوادگی، در 

عرصه های اجتماعی و مدیریتی نیز مسئولیت های مهمی 

بر عهده بگیرند و در مسیر توسعه و پیشرفت کشور نقش آفرین 

باشند. جامعه ما باید قدردان این نوع نگرش باشد.

   مسئولیتی سنگین تر

خانم غفوری از زنان فعالی است که چند سال 

پیش در یکی از دیدارهای رهبر شهید حضور 

داشته است. می گوید: همیشه آرزو داشتیم 

آقا به مشهد بیایند تا در دیدارهایشان حاضر 

شویم. حال وهوای دم عیدهای توی حرم 

با سخنرانی های ایشان خیلی دل چسب 

بود. من فقط یک بار در دیدار اقشار مختلف 

بانوان توانستم در حسینیه ایشان را از نزدیک 

ببینم. برای من و همه دوستانی که همراهم 

بودند، نگاه پدرانه ایشان خیلی دل چسب 

بود؛ نگاهی که هیچ وقت از ذهن ما پاک 

نمی شود و حالا واقعا حس ازدست دادن 

پدری مهربان را داریم. دیدار پنجشنبه واقعا 

دیداری سخت است. فقط دلمان به این آرام 

می گیرد که آقا را همیشه در کنار خودمان 

داریم. ولی از این به بعد مسئولیت ما خیلی 

سنگین تر می شود. باید حواسمان باشد 

که کارهای فرهنگی سنگین تری بر دوش 

خواهیم داشت. من و دوستانم برای روز تشییع 

تصمیم گرفته ایم گزیده ای از بیانات آقا را 

روی مقوا خوش نویسی کنیم و بین جمعیت 

بالای دست بگیریم. چون سبک زندگی آقا 

ساده زیستی بود، نمی خواهیم کارهایمان 

هزینه زیادی داشته باشد. می دانید که؛

الان یک عده هم دنبال همین هستند که 

از این کارهای ما یک حرفی دربیاورند. باید 

خیلی حواسمان را جمع کنیم.

   مهمان عزیز آقاجان

یش  رها ب زنگ می زنم که کا م غرو د

ز پیش  ز چند رو . ا شد ه با سبک تر شد

ید  نه و خر ن خا مشغول جمع وجورکرد

است. به قول خودش «مهمان دارد». زهرا 

اهل تهران است و همه خانواده اش آنجا 

فعه  ین د : ا ید . می گو گی می کنند زند

دیگر خانواده ام فقط خانواده ام نیستند 

که به مشهد می آیند، بلکه مهمانان عزیز 

آقاجانم هستند. دوتا خواهرم با بابا راهی 

مشهد شده اند تا در مراسم تشییع شکت 

نه را برای  کنند. من همیشه کارهای خا

آخر پیامک نوشته است:«شما هم منتشر کن.» خیاط است. دنبال این 

بود که برای روز تشییع رهبر شهید در مشهد کار ویژه ای انجام دهد.

در یکی از موکب های اطراف فرودگاه قرار می شود که برای خدمت در 

روز تشییع برود، اما باز هم دلش آرام نگرفت. چندباری زنگ زد و گفت:

«خب تو که  «به نظرت چه کار دیگری هم می شود کرد؟» آخرش گفتم:

خیاطی. بگو تا روز تشییع هرکه بخواهد، برای چادرش کش رایگان 

می دوزی.» از ایده ام خوشش می آید. یک ساعت بعد یک متن پیام 

«خانم های عزیز، از امروز تا چهارشنبه شب، برای دوخت  می فرستد:

چادر و کش چادری که می خواهید در مراسم تشییع رهبر شهید 

سرکنید، رایگان در خدمتتان هستم.» آخرش هم بعد از یک اینتر،

«برای اطلاع رسانی هرچه بیشتر، شما هم منتشر کن.» نوشته است:

قای شهید و  ــهر را برای بدرقه آ روایت هایی از زنانی که ش
میزبانی از زائرانــش آماده می کنند

براى جانی که می رود




